Республика Крым

Красноперекопский район

Вишневский сельский совет

4 заседание 3 созыва

РЕШЕНИЕ

«16» декабря 2024 года                                                                                        № 19

                               с.  Вишневка

О дополнительном материальном

стимулировании лиц, замещающих на

профессиональной основе

муниципальные должности и

должности муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым по итогам работы в

2024 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», постановлением председателя Красноперекопского районного совета от

05.12.2024 №61-ДСП «О дополнительном материальном стимулировании лиц, замещающих

на профессиональной основе муниципальные должности и должности муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым по итогам работы в 2024 году» и в целях

повышении эффективности управления органами местного самоуправления Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, Вишневский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Осуществить дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих на

профессиональной основе муниципальные должности и должности муниципальных

служащих органов местного самоуправления Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, за исключением осуществляющих

отдельные государственные полномочия Республики Крым, по итогам работы в 2024 году.

2. Установить, что:

2.1. Дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих на

профессиональной основе муниципальные должности и должности муниципальных

служащих органов местного самоуправления Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, за исключением осуществляющих

отдельные государственные полномочия Республики Крым, по итогам работы в 2024 году

осуществляется в пределах, сформированных в установленных порядках фондов оплаты

труда органов местного самоуправления Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, и выплачивается в виде выплаты премии за

выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год (далее – Премия).

Премия выплачивается в соответствии с Положением об оплате труда муниципальных

служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, утвержденных

решением Вишневского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от

23.07.2018 №449, с изменениями.

2.2. Дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих на

профессиональной основе муниципальные должности и должности муниципальных

служащих органов местного самоуправления Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, за исключением осуществляющих

отдельные государственные полномочия Республики Крым, по итогам работы в 2024 году

осуществляется по результатам:

- реализации в 2024 году мероприятий муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым;

- эффективного выполнения задач и функций, возложенных на органы местного

самоуправления Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, надлежащего уровня исполнительской дисциплины в администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым;

- качественного осуществления администрацией Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, бюджетных полномочий главных

распорядителей бюджетных средств, установленных статьёй 158 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, бюджетных полномочий главных администраторов доходов

бюджета, установленных статьёй 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- разработки администрацией Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым нормативных правовых и иных  актов в

соответствующих сферах деятельности;

- организации и проведения мероприятий местного значения, участия в

мероприятиях межрайонного и республиканского уровней (далее - результаты);

2.3. Объём бюджетных ассигнований на осуществление дополнительного

материального стимулирования лиц, замещающих на профессиональной основе

муниципальные должности и должности муниципальных служащих органов местного

самоуправления Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым по итогам работы в 2024 году определяется исходя из показателей фактической

численности указанных лиц, работающих на 01 января 2024 года и продолжающих работать

по состоянию на 1 декабря 2024 года, в том числе находящихся в отпуске по беременности

и родам, за исключением осуществляющих отдельные государственные полномочия

Республики Крым, и размеров месячных должностных окладов лиц, замещающих на

профессиональной основе муниципальные должности и должности муниципальных

служащих органов местного самоуправления Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, установленных в соответствии с

замещаемыми ими муниципальными должностями и должностями муниципальной службы

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

установленных в соответствии с решением Вишневского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 23.07.2018 №449 «Об утверждении

Положение об оплате труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц

органов местного самоуправления муниципального образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым» с учетом участия в достижении

результатов.

3. Администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией

настоящего Решения, в том числе за счёт налоговых и неналоговых доходов, фактически

полученных при исполнении бюджета муниципального образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым сверх утверждённых решением

Вишневского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 18 декабря

2023 года №284 «О бюджете муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

4. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения                                 Кернус В.В.